12,

13.

hunc locum optime restituit codex Bodleianus. In codice Regio vitiōse legitur, κατέσχητο μὲν ἀν, ἡμεῖς διόπερ, etc. Sic

⁹⁰ Joan. vii, 30. ⁹¹ Matth. x, 25. ⁹² Matth. iv,

(60) Μή. Deest in codice Regio, sed exstat in Bodleiano.

(61) Οὐ κατέσχητο μὲν ἀν, δῆμος δὲ οὐκ ἐπέδαλεν οὐδεὶς τὴν χεῖρα· διόπερ, etc. Sic

trans torrentem Cedron, ubi erat hortus, in quem A γάρ σὺν τοῖς μαθηταῖς αὐτοῦ πέραν τοῦ χειμάρβων intravit ipse, et discipuli ejus ²². Sic autem secessit per id temporis, et in publico non ambulabat, ut pontifices et Pharisæi volentes illum comprehenderet, egerent Iuda, propterea quod discipulus ipsius cum esset, probe sciret loca recessus illius. Quocirca tunc « Judas cum accepisset cohortem, ei ex principibus sacerdotum, ac Pharisæis ministros, illuc venit cum laternis, et facibus, et armis ²³. Cæterum hoc loco Evangelii declaratur quod siquidem noluisset capi, haudquaquam detentus fuisset: detentus autem fuit, cum humilem præbuit se ipsum, et factus obediens **399** detinentibus vel usque ad crucem ²⁴. Quando igitur exivit, et dicit his qui ad hortum venerant: « Quem queritis? » et responderunt ipsi: « Jesum illum Nazarenum; » cum illis dixisset: « Ego sum, » virtute sua divina abidere retro, humique ceciderunt ²⁵. Deinde post hoc cum voluisset recipere dispensationem, atque economiam per passionem, « rursum interrogavit eos: Quem queritis? at illi dixerunt: Jesum Nazarenum. » Et post pauca ²⁶, « cohors, et tribunus militum, et ministri Judæorum compreenderunt Jesus, » volentem, « et ligaverunt ipsum» se præbentem vinculis. Nam si pati noluisset, num rursum dixisset, « Ego sum, » et abiissent hi, tot quo essent, retro, omnesque humi prostrati fuissent? Ut autem talibus rebus docet nos secedere in persecutionibus et in insidiis quæ adversum nos struuntur; sic etiam alibi reperias eum secedere ab his quæ bona mundus dicit, ut per hæc etiam doceat nos mundi dignitates fugere excellentiasque in ipso existentes. « Jesus enim cum aliquando cognovisset futurum ut venirent, et raperent eum, ut illum regem facherent, secessit in montem, » sed non cum discipulis, sed « solus ²⁷, » ne his occasio nem quidem præbens, tanquam ipsum amantibus, et qui voluissent cum cæteris ipsum facere regem, jam mundane ipsorum etiam rex esset.

19. Hæc quidem in textum, et in doctrinam, quæ est ex evangelica littera, de recessu. At vero in anagogen talia dicuntur: Jesum olim propalam inter Judæos obambulasse, quando sermo Dei per prophetas inter eos versabatur: Jesu enim erat propalam vox illa: « Hæc dicit Dominus; » sed nunc non amplius Jesus inter Judæos propalam obambulat, sed inde abiit, nec est Dei sermo inter Judæos: indeque digressus, nempe a Judæis, venit in locum deserto vicinum, de quo dicitur ²⁸: « Multi filii desertæ, magis quam ejus quæ virum habet; » et ad quam dicitur: « Lætare, sterilis, quæ non paris; erumpe, et clama, quæ non parturis ²⁹. Est autem deserto vicina civitas Ephraim, ad quam venit